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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

ازاینواضحتر؟

 کاربری نوشت: »در همین ۲ روز یک دونده خانوم در دو ومیدانی با مدال 
طلا تاریخ ساز شده، یک وزنه بردار خانوم با ۳ مدال طلا قهرمان شده و یک 
سنگ نورد از مسابقات حذف شده، اما براندازا سومی رو تشویق میکنن چون 

حجابش رو برداشته. دیگه چطوری بگن زن فقط براشون یک ابزاره؟«
 مصطفی: »الناز رکابی محجبه اگر مقام قهرمانی مسابقات سنگ  نوردی 
را کسب می کرد، هیچ گاه به عنوان زن افتخارآفرین ایرانی تیتر BBC و دیگر 
تجزیه طلبان نمی شد؛ کما اینکه قهرمانی دختر دونده و بانوی وزنه بردار را 
نیز سانسور کردند. موضوعی که خود او بیش از همه آن را درک می کند....«

یکنمونهازآزادیزنان
 کبری آسوپار: »با یکی از فرماندهان یگان ویژه بانوان )یگان زینبی( 
گفت و گو می کنم. مسلط صحبت می کند؛ آرام و با لبخند. متولد ۶۵ است، 
با درجه نظامی بالا و تحصیلات دانشگاهی مرتبط و البته مادر سه فرزند. 
همسرش هم همکار اوست. با خودم فکر می کنم »زن، زندگی، آزادی« های 

پیش از او سوءتفاهم بود.«
قابلتوجهاسطورههایبازیخورده

 کاربری نوشت: »آقای دایی بهترین راه برای دفاع از حق اون دختری که 
براش پست گذاشتی، ارائه مستندات به صورت کاملًا شفاف و محکمه پسند 
در دادگاهه. یا خودت به عنوان یک چهره ملی از نیروهای امنیتی به دلایلی 
که گفتی به دادگاه شکایت کن، یا باید به دلیل نشر اکاذیب و تشویش اذهان 

عمومی دادگاهی شی.«
چراآشوبمیکنند؟

 معصومه خداوردیان: »اولین پالایشگاه فراسرزمینی ایران با هدف پالایش 
روزانه ۱۰۰ هزار بشکه نفت خام کشور، در ونزوئلا راه اندازی شد. این فقط 

یکی از دلایل آشوب در ایران هست. نمیخوان ایران قوی رو ببینن.«
فقطرباتهافعالند

 ماجده صفرپناه: »خیلی ببخشید وسط براندازی مجازی و رباتی تون، مردم 
دیروز در رفتن به سینما رکورد زدن.«

رسانههایمدعیآزادیبیانکجان؟
 پژمان دوستی با انتشار 
نوشت: »تظاهرات  این تصویر 
پاریس  نفری در  ۱۵۰ هزار 
از رسانه های  علیه گرانی ها. 
مثلا مستقل دنیا انتظار داریم 
یک دهم ماجرای مهسا امینی 
به این تظاهرات ها در اروپا 

بپردازند.«
اینجوریازمردم
ایرانحمایت

میکنند
 الهام عابدینی: »جیک 
سالیوان، مشاور امنیت ملی 
آمریکا گفت این کشور 
»اقدامات جدی و شدیدی« 
»معترضان  از  حمایت  در 
ایرانی« برداشته. مثلا چه 

اقداماتی؟ افزایش تحریم ها و دیدار با فعالان ایرانی! مثلا کدوم فعالان؟ یک 
نمونه اش نازنین بنیادی که معتقده تحریم مثل شیمی درمانی می مونه!«

باکدوممشکلدارید؟
 حاج عماد: »حجاب که حکم خداست و جمهوری اسلامی هم مجری 

اون؛الان با خدا مشکل دارید یا جمهوری اسلامی؟«
یادمونباشه

   سبحان برکتی:» رفقا هرموقع خسته شدید و کم آوردید در دفاع از این 
سرزمین مقدس این جمله آیت الله بهجت )ره( رو مرور کنید؛ اگر تا آخر عمر 
شبانه روزی وبدون مزد کار کنیم، قدر و قیمت یک نفس کشیدن در این نظام 

اسلامی را نمی توانیم جبران کنیم.«
نخبهداریمتانخبه

 علیرضا گرائی: »حق دارند که می گویند نخبه هایشان در  اوین 
هستند! این ها مثل ما نیستند که نخبه هایشان امثال چمران و شهریاری 
 و فخری زاده باشند، نخبه های این ها اراذل و اوباش و دزدها و فحاش ها

 هستند...«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

حدود۴۲دانشآموزدرشمال
سریلانکادرپیحملهزنبورها،مصدوم

ودربیمارستانبستریشدند.
به گزارش خبرگزاری ایسنا، معلمان 
و والدین این دانش آموزان اعلام کرده اند 
که زنبورهای یک لانه زنبور روی درختی 
در نزدیکی ساختمان مدرسه که در ناحیه 

»واوونیا« واقع شده به دلیل برخی فعالیت های نامشخص بیرون آمده و 
به مردم اطراف حمله کرده اند. دانش آموزانی که مورد گزش زنبورها قرار 
گرفته اند به یک بیمارستان محلی منتقل شده اند با این حال به گفته یکی 
از مقامات بهداشتی این کشور، وضعیت جسمانی برخی از آنها وخیم است. 
شاهدان عینی نیز اعلام کرده اند که اگر معلمان و والدین فورا مدرسه را 
تخلیه نمی کردند، ممکن بود دانش آموزان بیشتری مورد گزش زنبورها قرار 
بگیرند. به گزارش خبرگزاری شینهوا، هر ساله چند مورد حمله زنبور در این 
منطقه از سری لانکا رخ می دهد و پلیس محلی نیز اعلام کرده که از مسئولان 

حیات وحش خواسته تا در برابر چنین حوادثی اقدام کنند.

زنبورها
دههادانشآموزرا

راهیبیمارستانکردند

سریلانکا

کشف از آمریکایی رسانههای
آلودگیهایرادیواکتیودرمحوطهیک
دبستاندرایالتمیزوریکهدرنزدیکی
تاسیساتساختسلاحاتمیآمریکاییها
درزمانجنگجهانیدومواقعشدهخبر

میدهند.
به گزارش خبرگزاری ایرنا از تارنمای بیزینس اینسایدر، شرکت تحقیقات 
محیط زیستی »بوستون کمیکال« گزارش داد: در ماه اوت )مردادماه( سال 
جاری نمونه های خاک، غبار و پوشش  گیاهی از بخش های مختلف دبستان 
»جانا« در شهر فلورسانت شامل حیاط بازی، کتابخانه، آشپزخانه و کلاس های 
درس جمع آوری شد و  نتایج تحقیقات نشان می دهد که سطح آلودگی 
هسته ای در برخی نقاط بررسی شده در این دبستان فراتر از حد تصور و در 
برخی موارد بالاتر از سطوح قابل قبول قرار دارد. بنابراین گزارش، مهم ترین 
یافته این بررسی، کشف ذرات رادیواکتیو در داخل مدرسه بود که بلعیدن 
یا استنشاق آن می تواند منجر به آسیب های بیولوژیکی در افراد شود. این 
موسسه در گزارش خود با تاکید بر اینکه برای کنترل سطوح آلودگی و 
رسیدن به سطوح قابل قبول باید برنامه اصلاحی قابل توجهی صورت گیرد 
اعلام کرده درصورتی که رود »کلد واتر« پاک سازی نشود، جاری شدن سیل 
می تواند محوطه مدرسه را دوباره آلوده کند. مدرسه ابتدایی جانا در امتداد 
رود کلد واتر و در بستر سیلابی آن قرار دارد. به گزارش آسوشیتدپرس، 
زباله های اتمی ناشی از ساخت تسلیحات هسته ای در جنگ جهانی دوم 
 در محلی نزدیکی مسیر نهر کلد واتر تخلیه می شدند. این محل بیشتر از 
۲۰ سال است که درحال پاک سازی است. اگرچه هنوز مشخص نیست که 
کدام سازمان یا ارگان سرمایه گذاری این تحقیق را بر عهده داشته است اما 
آنچه که آشکار است، این بررسی به دنبال یک مطالعه قبلی در سال ۲۰۱۸ 
توسط گروه مهندسین ارتش آمریکا صورت گرفته است. گروه مهندسین 
ارتش آمریکا که مسئولیت پاک سازی مناطق از بقایای برنامه های اولیه ساخت 
تسلیحات اتمی در آمریکا را بر عهده دارد، در بررسی خود از این محل در سال 
۲۰۱۸ آلودگی اتمی کمتری تشخیص داده بود.  این گزارش تاکید می کند 
که مهندسین ارتش نمونه برداری را در فاصله حدود ۹۰ متری از مدرسه انجام 
داده و فواصل نزدیک تر و یا داخل مدرسه را بررسی نکرده بودند. گفتنی 
است در گزارشی که سال ۲۰۱۸ توسط آژانس ثبت مواد سمی و بیماری ها 
منتشر شد، نسبت به خطر ابتلا به برخی سرطان ها برای افرادی که در معرض 

زباله های هسته ای نزدیک این رود قرار گرفته اند هشدار داده شده بود.

کشف
زبالههستهای

درمحوطهیکدبستان!

آمریکا

جانشینفرماندهانتظامیگیلانازانهدامیکباندبزرگ
خرابکاریدرگیلانودستگیری۸۸۰نفرازعواملاغتشاشو

تخریباموالعمومیخبرداد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سرهنگ حسین حسن پور از شناسایی 
و دستگیری ۸۸۰ نفر از عاملان اغتشاش، تحریک، تعرض به شهروندان، 
تخریب اموال عمومی و ایراد خسارت به واحد های صنفی در گیلان خبر داد.

حسن پور از تحویل تعدادی از این افراد با تشکیل پرونده به مرجع قضائی 
خبر داد و افزود: تعدادی از این افراد فریب خورده که فاقد سابقه بودند پس 

از تحقیقات تکمیلی پلیس با اخذ تعهد آزاد شدند.
وی با اشاره به آمادگی کامل مجموعه انتظامی برای برخورد با 
اغتشاشگران گفت: خانواده ها باید بیشتر از هر زمانی مراقب فرزندان خود 
باشند تا از طریق کانال ها و صفحات مجازی معاند خارج از کشور مورد فریب 

قرار نگیرند.
جانشین فرمانده انتظامی گیلان از شناسایی یک باند تولید مواد 
اشتعال زا که قصد خرابکاری و تخریب اموال عمومی در استان گیلان را 
داشتند نیز خبر داد و اظهار داشت: از این گروه تعدادی کوکتل مولوتوف و 

سلاح سرد کشف شد.
 لیدر زن مسلح اغتشاشات ملارد دستگیر شد

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان ملارد نیز از دستگیری لیدر زن 
مسلح اغتشاشات ملارد توسط سربازان گمنام امام زمان)عج( خبر داد.

مهدی جهانشیری در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به انتشار فیلم لیدر زن 
مسلح اغتشاشات در این شهرستان اظهار داشت: دادستانی شهرستان ملارد 
به همراه سربازان گمنام امام زمان با رصد فنی و اطلاعاتی فرد مذکور را در 

مخفیگاه خود دستگیر کردند.
جهانشیری افزود: متهم به حمل سلاح گرم از نوع کلت کمری اعتراف 
کرده است که در جریان اغتشاشات ملارد این جریانات هنجارشکنانه را 
هدایت می کرد. وی بیان داشت: در بازجویی از این زن که جریان اغتشاشات 
ملارد را هدایت می کرد، مشخص شد با برخی جریانات مرتبط با خارج از 

کشور در ارتباط بوده است.

لیدرزنمسلحاغتشاشاتملارددستگیرشد
انهدام یک باند خرابکاری و بازداشت 880 نفر 

از اغتشاشگران در گیلان

دندانپزشک پزشک، بانوان از جمعی
وداروسازطینامهایازدختراننوجوان
سرزمینمانخواستندکهبرایآبادیایران

تلاشکنند.
به گزارش خبرگزاری فارس، ۶۰۰ تن از بانوان 
پزشک، دندانپزشک و داروساز در نامه ای خطاب 
به دختران نوجوان ایران اسلامی درخواست کردند 

که برای آبادی هرچه بیشتر ایران تلاش کنند.
در این نامه آمده است:

»به نام حق
رها، بهار، فاطمه، ریحانه، ستایش...

نامت را نمی دانیم اما حتما مثل یکی از همین 
نام ها، زیبا و دوست داشتنی است.

ما تو را دیده ایم... در راه مدرسه وقتی با 
دوستانت با هیجان راه می روی و داستانِ سریالی 
را که دیشب دیده ای برایشان تعریف می کنی. 
وسط مهمانی خانوادگی وقتی مدام شالت را مرتب 
می کنی و دنبال آینه قدی می گردی که خیالت از 
تناسب لباس هایت راحت شود. در سرویس مدرسه، 
وقتی که سر و صدای تو و دوستانت، رنگ ترافیک 
پشت چراغ را عوض می کند، و سرزندگی را روی 
سر و صورت ماشین های خسته و راننده های 
کلافه اش می پاشد. در جمع هم کلاسی هایت، 
وقتی که از کلاس زبان برمی گردی و بین جمع 
پر سر و صدای آنها ساکتی، چون حس می کنی 

گاهی پوششت، رفتارت و نگاهت با آنها فرق دارد، 
اما دلت می خواهد با هم بمانید.

تو هم احتمالا ما را دیده ای... در ساختمان 
پزشکان سر خیابان؛ در بیمارستان، وقتی برای 
عیادت مادربزرگ رفته بودی؛ در برنامه  تلویزیونی 
که مادرت پیگیرش است و هر روز یکی از همکاران 

ما سؤالات پزشکی را جواب می دهد.
ما، هم سن و سال تو بودیم که رؤیای پوشیدن 
این روپوش سفید به سرمان زد. روزها و شب ها 
را برای ساختن این رؤیا به هم دوختیم و بالاخره 
یک روز اسمِمان را بین قبولی های دانشگاه پیدا 
کردیم.چقدر پدر و مادرهایمان و حتی پدربزرگ 
و مادربزرگ هایمان خوشحال بودند. در خاطره  
جوانی  و کودکی شان خانم دکتر های زیادی پیدا 
نمی شدند. مادربزرگ  هایمان خیلی از دردهایشان 
را یا به خاطر مسافت طولانی تا نزدیک ترین پزشک 
تحمل کرده بودند یا از خجالت مطرح کردنش با 
آقای دکترِ هندی، دم از دردشان برنیاورده بودند. 
اما حالا نوه هایشان را می دیدند که تا چند سال 

دیگر، یک خانم دکتر واقعی می شدند.
در دانشگاه،  ما هیچ کم از پسرها نداشتیم، نه 
تعدادمان کمتر بود، نه توانایی مان. حتی استادهای 
خانم هم چندان کمتر از آقایان نبودند. خانم هایی 
اغلب جوان، که  تخصص   و فوق تخصصشان 
را در سال های پس از انقلاب گرفته بودند.

بین هم کلاسی هایمان، از هر شهر و شهرستانی 
پیدا می شد. پدر و مادرها با خیال آسوده  
دختر انشان را روانه  دانشگاه کرده  بودند تا نسل 
بعدی خانم دکترها پر تعدادتر باشند. حتی کم 
نبودند دانشجوهای  دخترِ خارجی  که سطح 
علمی دانشگاه و امنیت ایران آنها را به کشور ما 

کشانده بود.
ما در دانشگاه های همین کشور درس خواندیم، 
پزشک شدیم، جراح، چشم پزشک، متخصص قلب 
و زنان، دندانپزشک و داروساز شدیم. کشیک های 
طولانی را از سر گذراندیم،  دور از خانه و 
خانواده هایمان دردهای مردان و زنان و کودکان 
فارس و گیلک و کرد و لر و ترک و بلوچ و عرب 
را درمان کردیم. روزهای پر اضطراب کرونا را کنار 
مردممان ماندیم . دارو و واکسن ساختیم، استاد 
دانشگاه شدیم، مقاله نوشتیم، در کنفرانس های 
بین المللی شرکت کردیم و البته هیچ کجا را 
برای بودن و بالیدن، امن تر و آزادتر از سایه  پرچم 

میهنمان نیافتیم.
عزیز دلم،

این سال ها ساده نگذشت. آنها که عمری از 
ضعف ما سود برده بودند تمام تلاششان را کردند. 
برای چه؟... تا باور کنیم »نمی شود!«,»نمی توانیم!«.

 قوی تر شدن ما آنها را عذاب می داد.
ما ظریف ترین جراحی ها را انجام می دادیم، 

آنها می گفتند دختر ایرانی  ناتوان مانده  است. ما 
در دانشگاه درس می دادیم، آنها می گفتند دختر 
ایرانی محدود شده است. ما مقاله هایمان را در 
کنفرانس های جهانی ارائه می دادیم، آنها می گفتند 
زن ایرانی حق پیشرفت ندارد. ما در کنار همه  این ها 
مادر بودن را انتخاب می کردیم آنها می گفتند 

مادری را به زن ایرانی تحمیل می کنند.
می خواهند نگذارند که تو، ما و هزاران زن قوی 

و بالنده  دیگر را ببینی.
می دانی، آنها هر روز از توان خودشان ناامیدتر 

می شوند. اما روی اراده   تو حساب باز کرده اند.
 می دانند که اراده  شگفت انگیز دختر ایرانی، 
ریشه در شجاعت و ظلم ستیزی  و آزادی خواهی اش 

دارد.
 فقط یک راه برایشان مانده: اینکه تحریف 
کنند. چه را؟ معنای آزادی و ظلم ستیزی را؛ 
آن قدر که نیروی اراده  تو، چرخ اهداف پلید آنها را 
بچرخاند. یقین دارم که تسلیمشان نمی شوی. تو 
گوهرشادی، بااراده؛ مرضیه دباغی، شجاع؛.  عصمت 
احمدیانی، آزاده؛ تو دکتر محبوبه  افرازی، دکتر 
عزت الملوک کاووسی، دکتر طلایه  بیگ زاده، دکتر 
زهرا خدابنده لو و دکتر شیرین روحانی راد... یقین 
دارم تو مثل هزاران هزار دخترِ دیگرِ ایران، قوی 
و آزاداندیش می مانی.تو غوغا می کنی و ایران را 
همچنان قوی، مستقل، امن و آزاد نگه می داری.«

نامه 600 بانوی پزشک 
خطاب به دختران نوجوان

چهارنفراززندانیانزنداناوینکهدرپیدرگیری
بینزندانیانوآتشسوزیروزشنبه،آسیبدیده
بودندوحالشانوخیمبود،علیرغمرسیدگیهای

پزشکیدرگذشتند.
مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: »با احتساب فوت این 
چهار نفر که متاسفانه به دلیل شدت وخامت حالشان در 
بیمارستان از دنیا رفتند، مجموع فوتی های حادثه درگیری 
زندانیان با یکدیگر و آتش سوزی شنبه شب گذشته در 
زندان اوین به ۸ نفر رسید. تمامی ۸ فرد فوت شده از 

زندانیان بند جرایم مربوط به سرقت بوده اند.
۶ نفر از مجروحین این حادثه همچنان در بیمارستان و 
تحت درمان و رسیدگی های پزشکی هستند و حال عمومی 

آنها مساعد و رو به بهبود است.«
این گزارش حاکی است شامگاه شنبه پس از ورود 
به موقع دادستان تهران و رئیس سازمان زندان ها به محل 
زندان اوین و با همکاری مسئولین زندان، نیروهای انتظامی، 
آتش نشانی و اورژانس بیش از ۷۰ زندانی که در معرض خطر 

آسیب دیدگی جدی بودند نجات پیدا کردند.
در گزارش مرکز رسانه تصریح شده هویت تمامی فوت 
شدگان به اطلاع خانواده آنها رسیده و متعاقب دستور 
قضایی، اسامی آنها به صورت عمومی نیز منتشر خواهد شد.«

قوهقضائیه:

4 نفر دیگر از مجروحان 
حریق زندان اوین جان خود را

باحضوررئیسکلدادگستریاستانالبرز از دست دادند
شرکت»پیشگامانتوسعهصنعتابرار«به
چرخهتولیدبازگشتتایکیدیگرازصدها
کارخانهایباشدکهدرنتیجهوروددستگاه

قضاییبهحرکتدرآمدهاست.
به گزارش خبرگزاری میزان، رئیس کل دادگستری 
استان البرز دیروز در جریان بازدید از این کارخانه 
گفت: این واحد در سال ۱۳۸۸ راه اندازی شد که برای 
خرید ماشین آلات از یکی از کشورهای خارجی با 
یکی از بانک های عامل قراردادی منعقد می کند و بعد 
از مدت کوتاهی که از فعالیت واحد تولیدی گذشته 
بود به جهت مشکلاتی که هم در ورود ماشین آلات 
و هم در بازپرداخت اقساط تسهیلاتی که از بانک 
دریافت کرده بودند منجر به این شد که در نهایت 
بانک عامل نسبت به تملک این واحد تولیدی اقدام 
کرد و متأسفانه عملًا به توقیف فعالیت این واحد 

تولیدی منجر شد.
حسین فاضلی هریکندی ادامه داد: بعد از چندین 
سال، سهامداران و مالکین این شرکت دادخواستی 
را با طرفیت بانک برای ابطال تملک و استرداد واحد 
تولیدی مطرح کردند و در یکی از شعب دادگاه 

حقوقی شهرستان نظرآباد موضوع رسیدگی شد، در 
سال ۹۹ رای قطعی از شعبه ۱۴ دادگاه تجدیدنظر 
استان البرز مبنی بر تأیید رای دادگاه حقوقی نظرآباد 
با موضوع ابطال تملک و استرداد واحد تولیدی به 

مالکین، صادر شد.
فاضلی هریکندی با اشاره با اقدامات حمایتی 
دستگاه قضایی در استان البرز برای بازگشت این واحد 
تولیدی به چرخه فعالیت افزود: دادگستری کل استان 
البرز در دو مقطع از طریق ستاد اقتصاد مقاومتی 
استان و همچنین همکاران مان در دادگستری و 
دادسرای نظرآباد، اقدام حمایتی و قضایی برای فعالیت 
مجدد این واحد تولیدی را انجام دادند. مرحله اول 
رسیدگی قضایی بود که در کمترین مدت قانونی و 
با رعایت مقررات قانونی رای مقتضی بر ابطال تملک 
بانک و استرداد واحد تولیدی به مالکین اولیه صادر 
شد و در مقطع دوم بعد از اینکه سال ها این واحد 
تولیدی بعد از تملک بانک غیرفعال بوده، دستگاه ها 
نیاز به تعمیرات اساسی و اورهال داشتند که برای 
شروع به کار مجدد باید اقدامات حمایتی هم از سوی 
دستگاه های دولتی و اجرایی مشخصاً سازمان صنعت 

و معدن تجارت انجام می شد.

وی ادامه داد: ستاد اقتصاد مقاومتی استان و 
همچنین همکاران مان در مجموعه قضایی شهرستان 
نظرآباد اقدامات حمایتی و قضایی برای برگشت دوباره 

واحد تولیدی به چرخه تولید را انجام دادند.
رئیس کل دادگستری البرز با بیان اینکه در این 
واحد تولیدی حدود ۱۵۰ نفر شغل مستقیم و ۳۰۰ 
نفر به صورت غیرمستقیم مشغول به کار هستند، 
گفت: در سالی که از سوی رهبر معظم انقلاب به 
سال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین مزین شده 
این موضوع نیز اقدامی بوده که از مجموعه قضایی 
استان با همکاری و تعامل با سایر دستگاه های اجرایی 

استان در راستای تحقق شعار سال انجام شد.
فاضلی هریکندی بیان داشت: در سال گذشته 
تقریبا واحدهای متعددی به دو صورت ستاد اقتصاد 
مقاومتی برای حمایت قضایی و حقوقی اقدام 
می کند که یک سری واحدهای تولیدی مشکلاتی با 
دستگاه های اجرایی همچون بانک ها، بیمه و مالیات 
دارند و دیگری اقدامات در زمینه احیای واحدهای 
تولیدی است؛ مجموعه اقدامات دادگستری استان در 
سال گذشته منتهی به احیا و تداوم اشتغال حدود 

۱۰ هزار شغل در استان البرز شد.

باتلاشدستگاهقضایی

یک شرکت تولید نان صنعتی در البرز با ۱۵0 نیروی کار به چرخه تولید بازگشت

رئیسمرکزمدیریتشبکهوزارتبهداشت،
جزئیاتبرنامهمکملیاریدرمدارسراتشریح

کرد.
مصطفی رضایی درباره جزئیات نحوه هزینه کرد 
بخشی از ۱۱هزار میلیارد تومان درآمد وزارت بهداشت 
از محل مالیات بر ارزش افزوده، به ایسنا گفت: بخشی 
از درآمد صرف خرید مکمل ها و ویتامین ها می شود 
و برای اینکه هزینه تهیه مکمل های دارویی برایمان 
کمتر باشد، سیاست وزارت بهداشت خرید متمرکز 
است؛ چراکه اگر قرار باشد تمامی شبکه ها از واسطه ها 
خرید کنند، بخش قابل توجهی از اعتبارات باید صرف 

خرید مکمل شود. رضایی افزود: در بحث خرید 
مکمل ها و سایر مواد مصرفی در شبکه بهداشتی مانند 
وارنیش فلوراید و... خرید متمرکز انجام می دهیم؛ به 
این صورت که با شرکت های تولیدی وارد مذاکره شده 

و بسته به نیاز برآورد شده، خرید می کنیم.
وی تاکید کرد: خوشبختانه اولین بخشی که به 
شکل متمرکز در حال خرید آن هستیم، احتمالا ماه 
آینده توزیع خواهد شد. بسته به نیاز هر منطقه،  
خریدهای ما توسط خود شرکت دارویی به بخش 

مورد نظر منتقل می شود.
رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت 

درباره وضعیت مکمل یاری در مدارس شهری و 
روستایی پس از حدود دو سال آموزش غیرحضوری 
در زمان کرونا، اظهار داشت: تمام تلاش ما تهیه 
مکمل ها است تا بر اساس برنامه های از پیش تعیین 
شده در اختیار مدارس قرار گیرد و مشکل خاصی 
در این زمینه نداریم. در مدارس  اندکی نگران 
نحوه استفاده داروها هستیم و اینکه دانش آموزان 
آموزش درستی برای مصرف مکمل بگیرند که 
این هم کار مشترکی بین دفتر سلامت خانواده، 
جمعیت و مدارس وزارت بهداشت با وزارت آموزش 
و پرورش است که درحال انجام است تا مکمل ها 

پس از تحویل به دانش آموز به درستی مصرف شوند.
 رضایی درخصوص مکمل هایی که در 
مدارس به دانش آموزان ارائه می شود، گفت: قرص 
آهن+اسیدفولیک یکی از مکمل هایی است که ارائه 
می شود؛ زیرا از شایع ترین مشکلاتی که نوجوانان ما 
دارند بحث کم خونی است و این مکمل می تواند بخش 
قابل توجهی از این مشکل را برطرف کند. البته اگر 
کم خونی درمان نشود می تواند مشکلات بسیار زیادی 
حتی در بحث یادگیری و سلامت دانش آموزان ایجاد 
کند که طرح مکمل یاری در مدارس با هدف کاهش 

این دست مشکلات اجرا می شود.

اجرای طرح »مکمل یاری« وزارت بهداشت در مدارس با ارائه قرص آهن و اسیدفولیک به دانش آموزان

سازمانهواشناسیازنفوذهوایسردو
کاهش۶درجهایدمادربیشاز۱۰استانکشور
طیروزهایسهشنبهوچهارشنبهخبرداد.

به گزارش خبرگزاری ایرنا، سازمان هواشناسی 
از نفوذ هوای سرد از صبح سه شنبه تا اواخر وقت 
چهارشنبه خبر داد. براین اساس کاهش نسبی دما 
به طور میانگین بین ۴ تا ۶ درجه از امروز سه شنبه 
در شمال آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، زنجان و 
روز چهارشنبه در آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، 
کردستان، زنجان، قزوین، البرز، شمال تهران، شمال 
سمنان، مرکزی، همدان، خراسان شمالی، خراسان 

رضوی، خراسان جنوبی پیش بینی می شود.
سازمان هواشناسی نسبت به خسارت به 

محصولات کشاورزی و احتمال یخ زدگی محصولات 
در مناطق سردسیر نیز هشدار داده است. این سازمان 
همچنین اعلام کرد امروز در گیلان، مازندران، 
گلستان، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، 
خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی و ارتفاعات 
استان های زنجان، البرز، تهران و سمنان بارش باران 

پیش بینی می شود.
سامانه بعدی افزایش گرادیان فشاری است که تا 
روز چهارشنبه فعال است و موجب وزش باد شدید 
موقت، احتمال خیزش گردوخاک محلی و احتمال 
نفوذ گردوغبار است. همچنین روز چهارشنبه در 
خراسان جنوبی، شمال سیستان و بلوچستان، جنوب 
شرق خراسان رضوی، شرق و جنوب کرمان، نیمه 

شرقی هرمزگان، نیمه شرقی سمنان و شمال شرق 
اصفهان همین شرایط پیش بینی شده است.

 مردم استان تهران از تردد در حاشیه رودخانه ها 
خودداری کنند

همچنین مدیرکل مدیریت بحران استان تهران 
با اشاره به پیش بینی های سازمان هواشناسی مبنی 
بر کاهش ۴ تا ۶ درجه ای دمای هوا طی ۲۶ تا ۲۸ 
مهر در سطح استان تهران اظهار داشت: این کاهش 
دما در مدت یادشده در ارتفاعات شرقی استان رخ 

خواهد داد.
به گزارش ایرنا، حامد یزدی مهر  درباره وزش 
بادهای لحظه ای شدید در روزهای ۲۶ تا ۲۷ مهر 
در مناطق جنوب و غرب استان تهران نیز هشدار 

داد و افزود: مجموعه مخاطرات پیش بینی شده از 
سوی اداره کل هواشناسی استان مبنی بر کاهش 
کیفیت هوا و بارش های پراکنده باران و برف در 
 ارتفاعات آبعلی و فیروزکوه احتیاط ویژه شهروندان را 

می طلبد.
یزدی مهر ضمن اعلام هشدار در مورد رگبار و 
رعدوبرق در ارتفاعات به ویژه شمال شرق استان 
گفت: با توجه به پیش بینی ها و احتمال آب گرفتگی 
معابر، سیلابی شدن مسیل ها و بعضی رودخانه ها، 
پدیده مه و کاهش دید در جاده ها به مردم توصیه 
می شود از تردد در حاشیه مسیل ها و نواحی 
کوهستانی در اواخر وقت سه شنبه ۲۶ تا اواخر وقت 

چهارشنبه ۲۷ مهر خودداری کنند.

مردماستانتهرانازتردددرحاشیهرودخانههاخودداریکنند

پیش بینی کاهش دمای هوا در ۱0 استان کشور از امروز

رئیسادارهمراقبتمرکزمدیریتبیماریهای
واگیروزارتبهداشتنسبتبهافزایشآنفلوآنزادر

کشورهشدارداد.
ابراهیم قادری در گفت و گو با خبرگزاری ایرنا با بیان 
اینکه طی هفته گذشته ۳۳۴ مورد ثبت شده ابتلا به 
آنفلوآنزا در مراکز درمانی داشتیم و آمارهای غیر رسمی 
بیش از این موارد است، افزود: در سه هفته اخیر موارد 
ابتلا به آنفلوآنزا در کشور افزایش چشمگیری داشته و به 
نظر می رسد فصل شیوع این بیماری آغاز شده است و روند 
مبتلایان صعودی بوده و در ماه های آینده بیشتر می شود.
قادری اظهار داشت: سطح ایمنی عموم جامعه به ویژه 
کودکان در برابر ابتلا به آنفلوآنزا و ویروس های تنفسی پایین 
آمده به همین دلیل این قشر از افراد در معرض مبتلا شدن 
به این بیماری هستند و در واقع در ماه های آینده طغیان 

این ویروس تنفسی را تجربه خواهیم کرد.
وی، آنفلوآنزا را یک بیماری عفونی تب دار دانست که 
بیشتر دستگاه تنفسی را تحت تاثیر قرار می دهد و ادامه 
داد: این بیماری به شدت واگیردار است و افراد دارای 
بیماری های زمینه ای و کودکان و سالمندان در معرض 

ابتلای بیشتری به آن هستند.

رئیس اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت با بیان اینکه علایم ابتلا به آنفلوآنزا در 
مقایسه با کرونا شدیدتر و پر سر و صدا است، گفت: فرد 
مبتلا به آنفلوآنزا در همان مراحل اولیه ابتلا دچار تب، 
گلودرد و سردرد به طور متوالی در چند روز می شود و حتی 
سرماخوردگی معمولا نسبت به این بیماری خفیف تر است. 
علائم سرماخوردگی معمولاً در حدود ۷ تا ۱۰ روز برطرف 
می شود و به سرعت آنفلوآنزا بروز نمی کند. علائم آنفلوآنزا 

ممکن است دو هفته طول بکشد.
قادری ادامه داد: در صورت ابتلا به عفونت آنفلوآنزا، 
یک روز قبل از بروز علائم آنفلوآنزا و پنج تا هفت روز پس 
از بیمار شدن، احتمال سرایت وجود دارد و مدت زمان 
سرایت در کودکان کم سن یا افراد با سیستم ایمنی ضعیف 

ممکن است طولانی تر باشد.
به گفته وی، برای جلوگیری از انتقال ویروس آنفلوآنزا 
به سایر افراد باید دستورالعمل های بهداشتی از جمله 
استفاده از ماسک در مکان های شلوغ، شست وشوی 
مرتب دست ها با آب و صابون یا مواد ضدعفونی کننده که 
برای عدم ابتلا به کرونا وجود دارد، رعایت و مورد توجه 
قرار گیرد. در صورت ابتلا به این بیماری نوشیدن مایعات 

فراوان و استراحت کافی بسیار مهم بوده و داروهای درمان 
آنفلوآنزا در داروخانه ها موجود بوده و مسکن های درد و تب 

برای کمک به تسکین علائم آن مفید است.
 واکسن آنفلوآنزا مفید است

رئیس اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت تاکید کرد: ضرورت دارد افراد مسن بالاتر 
از ۶۵ سال، کودکان زنان باردار و مبتلایان به بیماری های 
قلبی، ریوی، کلیوی و آسم، دیابت، نارسایی قلبی، بیماران 
دیالیزی، بیماران تحت شیمی درمانی و افراد با نقص ایمنی 

سریع تر واکسن آنفلوآنزا را تزریق کنند.
قادری گفت: واکسن آنفلوآنزا در داروخانه ها موجود 

بوده و کمبودی در این زمینه وجود ندارد.
 کمبود آنتی بیوتیک و سرم در داروخانه ها رفع می شود

بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت درباره کمبود شربت 
آنتی بیوتیک کودکان گفت: به دلیل مصرف بالا در فصل 
تابستان با کمبود سرم و در فصول پاییز و زمستان با کمبود 
آنتی بیوتیک مواجه هستیم که برای رفع این کمبودها 
پیش بینی های لازم انجام شده و حدود یک هفته آینده 
به مقدار فراوان از هر دو محصول به داروخانه ها تحویل 

خواهد شد.

هشدار وزارت بهداشت درباره افزایش ابتلا به آنفلوآنزا در کشور
فرماندهانتظامیگلستانگفت:مامورانانتظامی
استانباهمکاریسربازانگمنامامامزمان)عج(
موفقبهکشف۹۱قبضهاسلحهغیرمجازدرشرق

گلستانشدند.
سردار محمدسعید فاضل دادگر در گفت و گو با ایرنا اظهار 
داشت: اسلحه های کشف شده از نوع شکاری غیرمجاز پنج 
تیر بود که از منزل متهمان کشف و یک دستگاه خودرو 
نیز توقیف شد. در این خصوص دو نفر متهم هم شناسایی 
و دستگیر شده و با تشکیل پرونده تحویل مقامات قضایی 
شدند. همچنین به گزارش فارس، فرمانده انتظامی گلستان 
با بیان اینکه این پرونده ابعاد پیچیده تری دارد که توسط 
دستگاه قضایی، انتظامی و اطلاعاتی در حال بررسی است، 
در توضیح بیشتر درخصوص این پرونده اظهار داشت: با 
اجرای عملیات اطلاعاتی و پلیسی اعضای یک باند معاند 
مسلح با ۹۱ قبضه سلاح وینچستر ساچمه زن پنج تیر در 
گلستان دستگیر شدند. وی افزود: جزئیات بیشتر پرونده پس 
از انجام تحقیقات و اقدامات تکمیلی توسط وزارت اطلاعات 
اطلاع رسانی خواهد شد. گفتنی است، اغلب سلاح های 
غیرمجاز کشف شده از نوع وینچستر ساچمه زن پنج تیر بوده 
که در جرائم خشن و در راستای برهم زدن نظم و امنیت 
توسط گروه های معاند، سارقان مسلح و خشن، اغتشاشگران 

مورد استفاده قرار می گیرد.

۹۱ قبضه سلاح وینچستر ساچمه زن 
در گلستان کشف شد

 شهادت افسر پلیس راهنمایی و رانندگی سراوان 
به دست تروریست ها

مراسم تشییع پیکر مطهر  شهید مدافع امنیت »مهدی لطفی« 
در تهران 

مراسمتشییعپیکرشهیدمدافعامنیتکهبراثر
جراحاتواردهناشیازپرتابکوکتلمولوتوفاغتشاشگران

بهشهادترسیدهبوددیروزدرتهرانبرگزارشد.
به گزارش فارس، فرمانده انتظامی پایتخت در حاشیه مراسم 
تشییع پیکر شهید استوار یکم مهدی لطفی در جمع خبرنگاران 
با اشاره به نحوه شهادت این شهید والامقام اظهار داشت: شبی که 
حادثه زندان اوین رخ داد مأموران در داخل زندان بودند تا نظم و 
امنیت را برقرار کنند؛ در همین حین به فرمانده یگان امداد اعلام 
می شود در برخی از نقاط تهران که فراخوان برای تجمع داده بودند 
شلوغ شده است؛ به همین دلیل تعدادی از مأموران از زندان اوین 

به سمت آن نقاط اعزام می شوند.
سردار حسین رحیمی افزود: مامورانی که به محل تجمعات 
اعزام شده اند از چابک ترین و ماهرترین مأموران یگان امداد بودند 
اما در مسیر آنها یک گروه ۲۰ نفره با ریختن روغن و سایر مواد 
لغزنده خلل ایجاد کردند.همزمان که مأموران در این مسیر با 
مشکل رو به رو می شوند این گروه ۲۰ نفره به سمت آنها کوکتل 
مولوتوف پرتاب و آنها را مجروح می کنند که متأسفانه این شهید 
بزرگوار در بیمارستان به دلیل شدت جراحات وارده به درجه رفیع 

شهادت نائل می شود.
رحیمی خاطرنشان کرد: شهید لطفی حافظ قرآن و دارای یک 
فرزند ۷.۵ ماهه است و در یک خانه اجاره ای ۳۹ متری زندگی 

می کرد.
گفتنی است، مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران لرستان گفت: 
مراسم تشییع پیکر مطهر شهید مدافع امنیت گروهبان یکم شهید 
مهدی لطفی پور صبح امروز سه شنبه از میدان امام حسین دورود 

به طرف روستای عربان بخش سیلاخور برگزار می شود.

فرماندهانتظامیسیستانوبلوچستانازشهادتیکیاز
مأمورانپلیسراهورحینانجاموظیفهتوسطتروریستهایمسلح

درشهرستانسراوانخبرداد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار احمد طاهری اظهار داشت: ساعت 
۱۱:۲۰ دیروز تروریست های مسلح کور دل سوار بر یک دستگاه پژو۴۰۵ با دو 
قبضه سلاح کلاش سروان عباسی از مأموران پلیس راهنمایی و رانندگی که 
در حال انجام وظیفه در محل تعویض پلاک این شهرستان بود را به رگبار 
بسته و به شهادت رساندند. طاهری افزود: از همان لحظات ابتدایی این حادثه 
غم بار با سرنخ های به دست آمده تلاش ها برای دستگیری عاملان شهادت این 
افسر وظیفه شناس آغاز شده و تروریست ها و دشمنان خبیث نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران بدانند با شهادت مدافعان امنیت نمی توانند به اهداف 
شوم خود برسند و ملت بزرگ ایران بیش از پیش هوشیارتر و آگاه تر نسبت 

به دشمنان خود خواهد شد.


